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Det er igen en fornøjelse, som formand at kunne aflægge en flot beretning ved 
SAM’s generalforsamling, for et imponerende 2008. Det har på alle måder været et 
godt år, og vi kan kun være tilfredse med resultater og udvikling. 
 
INDE DM 2008 
Året startede jo med et brag af et inde-DM. For første gang i historien et DM på 
rigtige baner og med rigtige mål. Vi fik mange positive tilbagemeldinger og megen 
ros - dog blev temperaturen påpeget flere gange, og det var et problem. Vi har 
dog påtaget os inde DM igen i 2009, og temperaturen må så blive et af 
hovedargumenterne over for Lokale og Anlægs Fonden med henblik på at få lov til 
at isolere og opvarme hallen. Det vellykkede arrangement skal tilskrives nogle 
rigtige ildsjæle, der arbejder døgnet rundt for at få det hele op at stå, men også 
en utrolig positiv opbakning fra erhvervs livet og byen Skive. Vi kunne få hjælp, vi 
kunne låne og få råd med alt, og det er lige bestemt det, der gør det så godt at 
arbejde i SAM. Stor tak til alle støtterne! 
 
FLOTTE RESULTATER og VÆKST 
Atletikken har selvfølgelig fået en kolossal fordel i, at hallen nu giver mulighed for 
at træne på højt plan hele året, og det kan sandelig også ses i de resultater, der 
nu kommer hele tiden i form at nye klubrekorder, nye danske rekorder osv. 
Idrætspolitisk udtrykker jeg det altid således, Sparbank Arena er den første 
atletikhal i Danmark; dermed håber jeg, at andre klubber og byer vågner op og 
sætter i gang med lignende projekter. Vi vil så gerne at atletikken bliver stimuleret 
her i landet, så vi kan gøre det bedre fremover til OL og VM end hidtil, men det 
kræver at der kommer 2-3 haller yderligere i Danmark. 
De andre afdelinger i SAM har også udviklet sig rigtig godt i 2008, specielt O-
afdelingen har haft fine resultater på DM niveau, men inden for de andre 
afdelinger har udviklingen mest kunnet ses i vækst i medlems antal og 
engagement i speciel skole idræt samt arrangementer på arbejdspladser. 
 
NYE MÅL OG NYE SAMARBEJDSPARTER 
En ny foreningspolitik, der helt sikker vil vokse frem de kommende år. 
Her placerer SAM sig meget central i kommunens kulturliv, idet vi sidder med ved 
de forskellige initiativer. Jeg har haft fornøjelsen at arbejde i tæt relation med 
kommunaleudvalg omkring ”fyrtårns-projekter” og sundhedsprojekter. Jeg deltog 
således i en gruppe med politikere, erhvervs folk, embedsmænd og organisations 
folk til Holland, hvor vi mødte idrætsorganisationer og politikere samt besigtigede 
idrætsanlæg. En tur med et stort udbytte. 
SAM har bygget et ”fyrtårn” i Skive, men hvis vi skal holde gang i vor kære by, 
hvor arbejdspladserne efter hånden er ved at være få, så må vi alle hjælpe med 
nye initiativer, derfor skal der selvfølgelig bygges flere ”fyrtårne”. Det betyder at 
klubben selvfølgelig aldrig ligger stille. Selvtilfredsheden er den farligste fjende for 
en klub; nu har vi nået målet og kan være tilfredse med resultatet, så nu nyder vi 
bare livet! –det går ikke! Kun døde fisk flyder med strømmen, levende fisk finder 
nye vandløb, nye udfordringer. Selvfølgelig skal vi værne om vore kerneydelser, 
derom ingen tvivl, men vi gør det på en anden måde i dag end vi gjorde bare for 
10 år siden, og klubben har også udviklet sig tilsvarende.   



 

Jeg finder en større og større bevidsthed omkring klubholdninger og politikker 
som:  
 
- Klubbens navn og Skives navn – man er stolt af navnet SAM, man værner om 

det 
- Troværdigheden – man skal kunne stole på SAM, altid fair play. 
- Rettidig omhu – vi skal være med, når muligheden byder sig, altid tage 

udfordringen op. 
- Ydmyghed – det var SAM der gjorde det, ikke mig. 
- Medlemmerne – hensynet til hinanden, men også at hver enkelt bidrager med 

sin andel. 
 
Netop den enkeltes plads i helheden, er så uhyre vigtig, både for helheden men 
også for den enkelte; det ser jeg bl.a. i den rummelighed der findes i SAM, men 
også i at SAM deltager i arrangementer uden for SAM. En politik der har været 
diskuteret i pressen bl.a. omkring fusion af DIF og DGI. Vi kan ikke stå alene. 
 
VÆKST OG ØKONOMI 
2008 er et år der har været præget af stor vækst i SAM. Vi har haft en flot 
fremgang i medlemstal, nu næsten 800 betalende medlemmer, samt igen et år 
med en god solid økonomi. Jeg er ikke i tvivl om at begge dele skyldes den 
positive og aktive ånd der hviler over SAM. Vi har ingen der lukrerer på klubben, 
alle betaler kontingent, ingen får løn og alle hjælper frivilligt. 
Angående økonomi, så skal der nævnes at SAM får en udgift på hallen i 2008. Som 
nogle sikkert har læst i pressen, så har der været problemer med at få hal 
projektet afsluttet; tinglysninger, godkendelser osv. Og det har bevirket 
byggekreditten blev længere end beregnet, og dermed flere renter end planlagt. 
Beløbet på ca. 500.000 kr. forsøger vi tilvejebringe på forskellig vis gennem 
Sparbank og kommunens hjælp, men de to klubber hæfter som garanter for hallen 
og skyder også penge i projektet, og dermed er hallen selvkørende. Vi har 
beregnet 2-3 år for at køre hallen i gang, så det skal fint gå fremover. 
 
STADION  
I 2008 blev stadion yderligere forbedret med lys og lyd samt at problemet med 
fodboldbanen blev løst på en elegant og harmløs måde med kunstgræs under 
målet, tak være en opmærksom stadioninspektør. Der er nu lys både for og bag, 
så udetræning er mulig året rundt. Den gamle sauna blev endelig nedrevet, 
spørgsmålet om det røde klubhus er fortsat uafklaret, men nu ser det ud til at det 
synker sammen af sig selv. Desværre har det været nødvendig at indhegne 
stadion med hegn og låger, men det er et krav til fodboldens verden, og det må vi 
respektere, dertil skal også siges at der er stigende problem med hærværk i 
området, så det er ganske udmærket at der kan lukkes af i perioder. Vi har for 
længst søgt om ny belægning på løbebanen og nye godkendte kaste bur, og havde 
også den opfattelse at begge dele var godkendte til 2008 0g 2009, men desværre 
blev kasteburet væk i SIS og belægningen kom ikke med på budgettet for 2009. 
Vi kæmper videre for det helt nødvendige anlæg, buret er et krav om sikkerhed og 
banen får snart dybere skader. 
SAM har allerede nu pladsproblemer, således at forstå. Vores klublokale er det 
eneste egentlige klub- og mødelokale vi har, og da de betyder rigtig meget for os 
at vore unge har et godt sted at være, ja så må vi finde andre steder til vor store 



 

mødeaktivitet. Vi har forhørt os med cykelklubben og kommunen om 
cykelklubbens lokale inde ved siden af. Her er en positiv indstilling, således at hvis 
cykelklubben kan tilbydes anden klublokale ude i byen, så kan SAM sikkert 
overtage deres nuværende klublokale. Det er længe tiltrængt og vigtigt. Det var 
samtidig en positiv udvikling, som ingen kunne forudse i 2000 da vi indviede det 
nuværende klubhus. Da fik/købte vi noget vi ikke havde haft før, men som 
samtidig har været med til at udvikle idrætsmiljøet helt utroligt. 
 
FREMTIDEN 
Fremtiden for SAM ser jeg som rigtig lys; sportslig ligger vi helt i top og er kendte, 
organisatorisk er vi en moderne klub med ny tænkning og forandring på 
dagsordenen og økonomisk følger vi en fornuftig linje, hvor vi gerne yder, men der 
skal være dækning. Vi har en bestyrelse der arbejder godt og professionelt 
sammen - jeg er imponeret. En bestyrelse der tager nye opgaver op og løser dem; 
f.eks er hjemmesiden nu længe aktiv og brugbar. Vi råder over et stort og fint 
potentiale i vore medlemmer, vi har en meget stor og dygtig ungdomsafdeling, der 
bare bliver bedre og bedre, men vi har også en rigtig stor seniorafdeling, og ikke 
mindst +60 gruppen. En afdeling der vokser og har det godt med motion og 
bevægelse, en afdeling der aldrig er bange for at give en hånd når det behøves. 
Med ballast vil SAM fortsat vil udvikle sig idrætsmæssigt men også socialt, så 
ingen tvivl om at væksten vil fortsætte. 
 
Det har været et rigtig godt SAM – 2008, og mange fortjener en stor tak for deres 
indsats, men alle kan ikke nævnes; men tak til jer alle, og tak for at I alle er så 
utrolig gode. 
Det er skønt at være formand i SAM. 
 
Med venlig hilsen 
Thor Knudsen 
Formand 
Skive AM 
 


